ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 04/2009

CONCURSO PÚBLICO PARA DELEGADO DE POLÍCIA.

                                                                 O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO , para conhecimento dos
interessados:

1) Que, a prova escrita objetiva, da fase preliminar do concurso público para Delegado de
Polícia, aberto pelo Edital nº 01/2009, publicado no DOE do dia 18/02/2009, será realizada
no dia 17 de maio de 2009.

2) Que, a convocação para a prova escrita objetiva será feita por edital, quando o candidato

será informado acerca dos horários e locais de prova.

Porto Alegre, 30 de março de 2009.

Luís Henrique Macchi Gasparetto                                          Mario Wagner
        Delegado de Polícia                                                     Delegado de Polícia
     Diretor da DRS/ACADEPOL                                 Diretor-Geral da ACADEPOL.